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اوپک توافق کاهش تولید نفت 
را تمدید نمى کند

ایرنا: موسسه تحقیقاتى «سیتى ریسرچ» 
آمریکا اعلام کرد خلاف آنچه بازار انتظار دارد، 
بعید اســت تولیدکنندگان نفت، توافقى را 
تمدید کنند که تولید آن ها را براى نه ماه دیگر 
محدود مى کند و مى تواند قیمت هاى نفت را 
به شــدت افزایش دهد. تحلیلگران موسسه 
تحقیقاتى یاد شــده که در آستانه برگزارى 
نشست نه آذر سازمان کشورهاى صادرکننده 
نفت (اوپک) و تولیدکنندگان غیراوپک در 
رأس آن ها روسیه، این پیش بینى را مطرح 
کرده اند، معتقدند: قیمت هاى کنونى نفت 
منعکس کننده انتظار بازار مبنى بر تمدید 
توافق مذکور تا پایان سال 2018 است. آن ها 
مى گویند، انتظار ما این است که سرنوشت 
توافق کاهش تولید نفت چیزى کمتر از یک 

تمدید نه ماهه خواهد بود.

هکرهاى چینى به زیمنس 
تریمبل و مؤدى نفوذ کردند

شهر خبر: مقامات آمریکا سه تبعه چین را 
که در یک شرکت امنیت سایبرى در چین 
کار مى کردند، به هک کردن شــرکت هاى 
زیمنــس، تریمبل و مؤدى، براى به دســت 
آوردن اسرار تجارى، متهم کردند. این پرونده 
در دادگاه پیتس بورگ پنســیلوانیا مطرح 
شد و این ســه نفر را به حمله هاى سایبرى 
ســازمان یافته و غیر قانونى، بین سال هاى 
2011 تا 2017 متهم کرد. سخنگوى وزارت 
خارجه چین، گنگ شوانگ، در یک کنفرانس 
خبرى گفت: چین به شــدت بــا تمام انواع 
حملات سایبرى مخالف است و با آن ها طبق 

قانون برخورد مى کند.

اعلام اطلاعیه شماره
9  بانک آینده

 نسل فردا: پیرو اطلاعیه هاى قبلى بانک آینده 
درباره مصوبه شــوراى پول و اعتبار و ابلاغ بانک 
مرکزى ج.ا.ایران براى واگذارى مدیریت دارایى 
و بدهى هاى تعاونى اعتبار افضل توس (درحال 
تصفیه) بــه بانک آینده، بدین وســیله به اطلاع 
ســپرده گذاران تعاونى پیش گفته مى رســاند؛ 
حسب تصمیم سران ســه قوه، مجوز پرداخت 
حداکثر یک میلیارد ریال به اشخاصى که مجموع 
مانده سپرده هاى صاحب حســاب بیش از یک 
میلیارد ریال است، از سوى مراجع ذى صلاح ابلاغ 
شده است. از این گروه از ســپرده گذاران دعوت 
مى شود مطابق برنامه زمانبندى، به همراه اصل 
شناسنامه، کارت ملى و دفترچه یا گواهى سپرده، 
به شعب افتتاح کننده حســاب خود در تعاونى 
اعتبار افضل توس (در حال تصفیه) مراجعه کنند.

آغاز پرداخت تسهیلات بانک ملت 
به زلزله زدگان

تى نیوز: با تصویب هیئت مدیره، تسهیلات بانکى 
یارانه اى و قرض الحسنه ویژه آسیب دیدگان در 
زلزله اخیر غرب کشور در شــعب بانک ملت در 
استان کرمانشــاه پرداخت خواهد شد. بر اساس 
این گزارش، بانک ملت جهت بازســازى اماکن 
مسکونى شــهرى وام 350 میلیون ریالى، براى 
بازســازى منازل مسکونى روســتایى وام 250 
میلیون ریالــى و براى تعمیر اماکن مســکونى 
شهرى و روســتایى و تجارى وام 120 میلیون 
ریالى به زلزلــه زدگان پرداخت خواهد کرد. این 
تسهیلات با نرخ سود 5 درصد براى مناطق شهرى 
و 4 درصد در مناطق روســتایى بــا بازپرداخت 
پانزده ساله براى نوســازى و نرخ سود 5 درصد و 
بازپرداخت هفت ساله براى وام تعمیر مسکن و 

واحد تجارى قابل پرداخت خواهد بود.

اقتصاد بین الملل 

بانک

حراج سکه به نفع کشور نیستتولید به فاجعه آمیزترین شرایط خود رسیداقتصاد ایران بالندگى دیگرى جز نفت ندارد
تى نیوز: یک مقام مســئول با بیان اینکه اقتصاد ایران، بالندگى دیگرى 
جز نفت ندارد، گفــت: دفاع مقدس باید در اقتصاد ایــران هم بروز کرده و 
منفعت طلبى هاى شخصى و حزبى کنار گذاشته شود. هادى پژوهش، معاون 
سیاسى و امنیتى استاندار فارس در همایش ملى زنان و توسعه گفت: واقعیت 
این است که کشور با مشکلات و موانعى که پیش روى کسب و کار در اقتصاد 
است، مواجه شده که البته برخى از آن ها، موانعى ریشه دار به حساب مى آیند 
و چیزى نیست که امروز ایجاد شده باشد؛ بلکه برخى از آن ها به یک بیمارى 
مزمن تبدیل شده؛ چراکه اقتصاد ایران، اقتصادى برپایه فروش نفت بوده و 

بالندگى دیگرى جز فروش نفت و هزینه کرد نفت ندارد.

مهر: رئیس اتاق بازرگانى شیراز با اشاره به نقدینگى یک میلیون و 350 هزار 
میلیارد تومانى کشور و تبدیل 85 درصد آن به سپرده هاى بلندمدت گفت: 
به اعتقاد اقتصاددانان، تولید، به فاجعه آمیزترین شرایط رسید. جمال رازقى 
جهرمى در همایش زنان و توسعه در اتاق بازرگانى شیراز، گفت: واقعیت آن 
است آنچه باعث شده که امروز مانع اصلى روى کسب و کار زنان به وجود آید، 
بروز همان موانع کلى فضاى کسب و کار در اقتصاد ایران است؛ بنابراین باید 
بحث ها را به سمتى برد وموانع پیش روى همه کارآفرینان کشور را از میان 
برداشت و در یک اتحاد و همبستگى، زنان و مردان کارآفرین، دست به دست 

هم داده و موانع را از پیش رو برداریم.

باشگاه خبرنگاران: محمدرضا پــور ابراهیمى رئیس کمیسیون اقتصادى 
مجلس شوراى اسلامى گفت: با توجه به میزان اختلاف قیمت سکه بین بازار 
و بانک مرکزى، حراج سکه به نفع کشور نیست. وى اظهار کرد: از اقدام بانک 
مرکزى دراین زمینه مطلع هستیم و فلســفه این کار براى کاهش التهاب و 
مدیریت بازار سکه بوده که تا حدودى قابل قبول است؛ اما باید پیش بینى شود 
که این اقدام تا چه اندازه موفقیت آمیز خواهد بود. وى ادامه داد: درست است 
که حراج سکه از سوى بانک، کارگشایى براى کنترل و مدیریت التهاب بازار 
است؛ اما این سوال وجود دارد که آیا همه ابعاد این طرح دیده شده یا تنها به 

یک موضوع آن پرداخته شده است؟!

کوتاه از  اقتصاد

اقتصاد ایران  با     مداد 
«بِلک  فِرایدِى» سیاه مى شود

جمعه سیاه سیاه سیاه؛

حراجى بى ســابقه. جمعه اى ســیاه تراز ســیاه براى 
کالاهایى که به ایران وارد مى شود و ارزى که به راحتى 
خارج مى شــود. جمعه اى که حالا اقتصاد ایران را هم 
به رنگ سیاه درآورده اســت. تجارتى پر سود که برخى 
ایرانى ها پــاى ثابت آن هســتند و گویا تبر بر ریشــه 
Black) اقتصاد مى زنند. جمعه ســیاه یا حراج جمعه

 Friday) در آمریکا روز بعد از شکرگزارى است که عملا 
آخرین جمعه ماه نوامبر به شمار رفته و آغاز آئین خرید 
براى کریسمس حساب مى شود. در واقع جمعه سیاه، 
یک روز تعطیل نیست؛ اما اکثر شرکت ها این اجازه را به 
کارکنان خود مى دهند که این روز را مرخصى گرفته و به 
خرید سال نو بروند. روز بلک فرایدى مردم از شب قبل 
جلوى فروشگاه ها صف مى بندند یا حتى مى خوابند که 
شاید بتوانند کالاى مورد نظرشان را با تخفیف خوبى تهیه 
کنند. بزرگ ترین خرید و فروش هاى سال آمریکا در این 
روز رخ مى دهد. هر چند آمریکاى شمالى محل اصلى 
رخداد این سنت است؛ اما همچون بسیارى از سنت هاى 
دیگر این منطقه، این سنت نیز به کشورهاى دیگر سرایت 
کرده است. این روز به قدرى اهمیت دارد که فروشگاه ها 
قبل از ساعت 4 صبح کار خود را آغاز کرده و مردم از همان 
زمان براى خرید به فروشگاه هجوم مى آورند و باید تا قبل 
از آغاز شب، خرید کرده باشند. در این روز، فروشگاه ها 
حراج خود به مناسبت نزدیک بودن به سال جدید را آغاز 

مى کنند و شهرت این روز به تخفیف هاى شگفت انگیز 
فروشگاه هاست.

جمعه بدون سود ایرانى
اما در این چرخه عظیم اقتصادى، با یک حساب 
سرانگشتى مى توان فهمید که جمعه سیاه براى ایرانى ها 
خلاف کشورهاى دیگر پر سود نیست. جمعه اى که جف 
بیزوس را ثروتمندترین مرد دنیا کرد، اکنون براى اقتصاد 
ما ســمى خطرناك به شــمار مى آید. چون وقتى پاى 
قیمت ها در میان است، دیگر نمى شود جلوى خریداران را 
گرفت. برندهاى معروف در این روزها به قدرى قیمت ها را 
پایین آورده اند که خریداران از سر و کولشان بالا مى روند. 
قیمت هایى که باعث مى شــود بازار ایــران از کالاهاى 
خارجى پر شــود. هر کس با توجه به بودجه اش خرید 
مى کند. در ولعى سیرى ناپذیر جیب ها خالى مى شود و 
دست ها پر از بسته هاى خرید و این در حالى است که با 
گرفتن تخفیف، احساس شعف مى کنند تا جایى که برخى 
ره صد ساله خرید را یک شبه طى کنند. جمعه سیاه، حالا 
براى ایرانى هایى که مى خواهند در پس حراج هاى نجومى 
که بر پیشانى دارد ســودى دو چندان به جیب بزنند، 
ارمغانى ناخوشایند براى اقتصادى به همراه دارد که تار و 
پودش گسیخته است.در این روزها ایرانى ها پاى ثابت 
سفرهاى خارجى مى شوند تا به قصد تجارت یا براى تهیه 
کالاهاى شخصى به بهترین نحو ممکن خرید کنند. در این 
حراج گسترده خیلى ها اعتقاد دارند که تنوع محصولات و 
زیبایى و کیفیت و در عین حال قیمت هاى مناســب، 

مى تواند سودى سرشار را عایدشان کند؛اما آیا مقامات 
ایرانى هم از این حراج بى ســابقه دل خوشى دارند؟ در 
زمانى که تبلیغات ایران همواره به سمت مصرف کالاى 
ایرانى و تولید ملى مى رود، این معضل، پایانى بر مصرف 
تولیدات ایرانى به شمار مى رود. ارزى که به راحتى خارج 
مى شود تا کالایى خارجى و تولیدى غیر ایرانى به راحتى 
وارد کشور شود. تولیداتى که ایرانى ها هم به دلیل نبود 
فرهنگ مناســب از آن اســتقبال دوچندان مى کنند.

جمعه سیاه ایرانى ها
گرچه در سال هاى اخیر، فروشگاه هاى ایرانى 
هم به رســم دیگر کشورها خواســته اند نقشى در این 
حراج بزرگ داشته باشند؛ اما به دلیل اینکه قواعد بازى را 
رعایت نمى کنند؛ این حراج با حراج هاى کشورهاى دیگر 
متفاوت مى شود و خیلى ها ترجیح مى دهند رنج سفر را به 
خود تحمیل کرده و از فروشگاه هاى خارجى خرید کنند؛ 
چرا که بررسى ها نشان داد اجناسى که حراج خوردند، 
کالاهاى ارزان و بى کیفیت بودند. متاسفانه جمعه سیاهى 
که در ایران به موازات کشــورهاى دیگر اتفاق افتاده، به 
اعتقاد کارشناسان، یک نوع تقلید ناشیانه است؛ چراکه 
به نظر مى رسد نه فروشنده حاضر به تخفیف گسترده 
است و نه با مشــترى راه مى آید.در حال حاضر یکى از 
مشکلاتى که در جمعه سیاه در ایران وجود دارد، تنوع 
نداشتن کالاهاى حراجى است؛ به نظر مى رسد کالاهایى 
که براى عرضه اعلام مى شوند، بیشتر جنبه تبلیغى دارند 
و به نوعى مى توان اینطور برداشت کرد که «کى داده و کى 

گرفته؟!» نه کیفیت خوب است و نه کسى حاضر به خرید.
بررسى ها نشان مى دهند اجناسى که دربلک فرایدى در 
فروشگاه هاى ایرانى حراج خوردند، اکثرا اجناس خیلى 
ارزان و شــناخته نبودند. آنچه هم تحت عنوان مارك 
عرضه شد، در بخش پوشاك تک سایزها و دربخش لوازم 
خانگى برندهاى ناشناخته بود که در روزهاى عادى سال 
مشترى ندارند. در بخش حراج آنلاین هم اتفاق دیگرى 
افتاد. کاربران مى گفتند، قیمت ها به جاى آنکه ارزان شود 
یا تفاوت چندانى نداشت یا گران تر تمام مى شد؛ ضمن 
اینکه وقتى تعداد ســفارش ها بالا مى رفت، شرکت ها 
در پردازش این خریدها و ارسال و پشتیبانى به مشکل 
برخورد مى کردند. به این مسائل، این نکته را نیز مى توان 
اضافه کرد که کاربرها اعتقاد داشتند، شرکت ها قبل از 
اینکه حراج ها را شروع کنند، قیمت ها را مقدارى افزایش 
داده و بعد در حراج، قیمت ها را در همان محدوده قیمتى 
قبل از حراج نگه مى داشتند. با این تفاسیر به یک نتیجه 
مهم مى رسیم، اینکه اگر نخواهیم بر اساس قواعد پیش 
برویم، نه تنها ارز آورى نخواهیم داشت، بلکه خیلى راحت 
ارز از کشور خارج مى شود و تولید ملى و کالاى ایرانى زیر 
سوال مى رود. تا زمانى که زیرساخت هاى ما براى ایجاد 
یک بازار مناسب در ایران کافى نیست و مصرف کنندگان 
هم ترجیح مى دهند که کالاى خارجى با قیمت مناسب 

دریافت کنند، اقتصاد ما در بازار رقابت ناکام خواهد ماند. 
فقط تولیدات داخلى بخریم

 نسیبه صابرى، دکتراى اقتصاد که تحقیقات 
بسیارى در زمینه اقتصاد ایران داشته است، در این زمینه 
با تاکید بر اهمیت خرید کالاهــاى تولید داخل یادآور 
مى شود: همه سازمان هاى مسئول باید دست به دست 
هم دهند و کارى کنند که کیفیت کالاها و تولیدات داخلى 
افزایش یابد تا اجناس مورد نیاز مردم از کشورهاى دیگر 
وارد نشود. به این معنا که ما باید خریداران را ترغیب کنیم 
بیشتر از کالاهاى تولید داخل استفاده کنند. پیش نیاز این 
کار هم تولید داخلى مرغوب است. به گفته وى، هدف هر 
اقتصاد سالمى نیز افزایش مصرف و جذب خریدار است؛ 
بنابراین مى توان گفت هر چه مردم بیشتر خرید کنند، 
شرایط بهتر است؛ اما به شرط اینکه این خریدها از تولیدات 
داخلى باشــد و نه خرید اجناســى که از سایر کشورها 
وارد مى شــود و تولید داخلى را ضعیف تر مى کند. این 
کارشناس مى افزاید: زمانى که خریدکردن در جامعه اى 
کاهش یابد و مردم تمایلى به خرید اجناس و کالاهاى 
مختلف نداشته باشند، مشکلاتى مانند بیکارى افزایش 
مى یابد و با افزایش میزان بیکارى،  آسیب هایى همچون 
طلاق، سرقت و نابســامانى هاى دیگر بیشتر مشاهده 

مى شود.

دریا قدرتى پور - نسل فردا
power fullsea@gmail.com

تعاون تجارت انرژى 

 مهر: پالایشگاه سه فازى ستاره خلیج فارس طى چند سال گذشته اسیر حواشى متعددى 
در مدیریت و اجرا بود. رئیس جمهور در اردیبهشت سال جارى، فاز نخست آن را افتتاح کرد 
که پس از انتشار جزئیات این افتتاح، مشخص شد فاز نخست به طور ناقص به مدار آمده 
است. در همین حال وزیر نفت هم با تائید این موضوع گفت فاز نخست این پالایشگاه تا 

پایان سال به مدار خواهد آمد.
 با ایجاد تغییر و تحولات در تیم مدیریتى ستاره خلیج فارس، باز هم واحد ایزومریزاسیون 
به مدار تولید نیامد تا اینکه دوباره تیم مدیریتى تغییر کرد. به گفته کارشناسان علت مهم 
تغییرات هفت ماهه اخیر، لزوم راه اندازى واحد ایزومریزاســیون فاز نخست بود؛ زیرا در 
صورت عدم راه اندازى این واحد، تولید بنزین یورو چهــار و یورو پنج عقیم مى ماند. این 
در حالى است که وزارت نفت و مدیران این پالایشگاه از تولید بنزین یورو چهار و یورو پنج 
مى گفتند که سرانجام این مهم، امروز به ثمر نشست. از چند روز پیش شارژ کاتالیست هاى 
واحد ایزومریزاسیون آغاز شــد که ظهر دیروز این واحد به مدار تولید آمد و اولین بنزین 
استاندارد پالایشگاه ستاره خلیج فارس تولید شد. با راه اندازى این واحد روزانه دوازده میلیون 
لیتر بنزین یورو چهار و یورو پنج تولید مى شــود که در صورت راه اندازى دو واحد دیگر، 
مجموع تولید بنزین به 36 میلیون لیتر در روز خواهد رسید. با تداوم تولید بنزین فاز نخست 
طى روزهاى آینده، گام بزرگى در خودکفایى تولید بنزین و عدم واردات برداشته خواهد 
شد که با راه اندازى کامل پالایشگاه، نه تنها بنزینى وارد نمى شود؛ بلکه ایران به صادر کننده 

بنزین تبدیل خواهد شد.

ایسنا: در جهان بیش از 80 درصد پساب هاى تولیدى توسط جامعه بدون تصفیه و استفاده 
مجدد به اکوسیستم بر مى گردند. در حال حاضر اکثر شهرهاى کشورهاى در حال توسعه از 
زیرساخت و منابع مناسبى براى مدیریت پساب ها با روشى مؤثر و پایدار برخوردار نیستند. 
فرصت هاى بهره بردارى از پساب ها به عنوان یک منبع، بسیار زیاد است. پساب هاى مدیریت 
شده سالم، منبع مقرون به صرفه و پایدار آب و انرژى، مواد مغذى و سایر مواد بازیافتنى است. 
هزینه هاى مدیریت پساب تا حد زیادى به واسطه منافع آن در زمینه سلامت انسان ها، توسعه 
اقتصادى و پایدارى زیست محیطى و نیز ایجاد فرصت هاى شغلى جدید و ایجاد مشاغل سبز 
بیشتر، سنگین تر مى شود. در همین راستا ایران سعى دارد با توسعه استفاده از پساب، وضعیت 
منابع آبى خود را سروســامان دهد؛ تا جایى که طبق گفته هاى رحیم  میدانى -معاون وزیر 
نیرو- بزرگ ترین پروژه بازیافت در مشهد مقدس آغاز شده، در حال مطالعه است و براى اینکه 
از تجربه همه دنیا استفاده کنیم، با همکارى آلمانى ها مطالعات این طرح را پیش مى بریم که با 
آب کشاورزى جایگزین کنیم؛ البته از آنجا که پساب ها همیشه منطبق با زمان آبیارى نیست، 
بخشى را نیز باید با سفره هاى زیرزمینى تغذیه کنیم. وى گفت از آنجا که استفاده از پساب 
براى مصرف کشاورزى استانداردهاى خود را دارد و ما استانداردهاى ملى در این زمینه نداریم، 
استانداردهاى نحوه استفاده از پساب در کشورهاى آلمان، آمریکا و اسپانیا را اخذ کردیم و 
ممکن است آن ها را به استاندارد ملى تبدیل کنیم. همچنین میدانى اظهار کرد: این پروژه قادر 
است سالانه 100 میلیون متر مکعب توان بازیافت پساب را در این شهر داشته باشد؛ این طرح 

در حال مطالعه است و پس از اتمام فاز مطالعاتى، وارد فاز اجرایى مى شود.

فارس: قائم مقام دبیرکل کانون عالى انجمن هاى صنفى کارفرمایى با اعلام این خبر که افزایش 
دستمزد سال آینده در محدوده نرخ تورم خواهد بود، گفت: دولت در نشست نهایى شوراى عالى 
کار به عنوان یکى از ضلع هاى مهم، نقش تعیین کننده اى ایفا مى کند. مرتضى رجبى عضو شوراى 
عالى کار در پاسخ به این سوال که میزان افزایش دستمزد سال آینده بیش از سیزده میلیون 
کارگر ایرانى در چه محدوده اى خواهد بود؟ اظهار داشت: فعلا نمى توان به طور صریح و قاطع 
میزان افزایش سال آینده را اعلام کرد؛ اما ماده 41 قانون کار یکى از معیارهاى تصمیم گیرى در 
این زمینه است. وى با اشاره به سایر عوامل و معیارهاى اثرگذار در تعیین میزان افزایش دستمزد 
کارگران افزود: سه معیار اصلى در این زمینه وجود دارد: ابتدا اینکه استراتژى هاى کلى دولت 
در اقتصاد کلان، یکى از این معیارهاست و سپس توان اقتصادى بنگاه هاى فعلى در کنار ماده 
41 قانون کار که به موضوع تورم و معیشت کارگران اشاره دارد، مورد توجه خواهد بود. وى با 
اشاره به اینکه کمیته هاى ما در حال بررسى توان افزایش دستمزد سال آینده هستند، گفت: فعلا 
صحبت هایى درباره کلیت افزایش دستمزد سال آینده و توانایى کارفرمایان انجام شده است تا 
درنهایت به یک اتفاق نظر برسیم. وى درباره نقش اثرگذار دولت در زمینه تعیین دستمزد کارگران 
گفت: قطعا واحدهایى که از میزان افزایش دســتمزد تأثیر مى پذیرند، اکثرا دولتى هستند و 
دراین باره دولت نقش اثرگذارى به عنوان یکى از اضلاع اصلى شوراى عالى کار دارد. وى در پاسخ 
به این سوال که آیا افزایش 10 درصدى حقوق کارگران را در سال آینده با توجه به اظهارات آقاى 
نوبخت قبول دارید یا خیر؟ گفت: درباره این اظهارنظر اطلاع دقیقى ندارم، اما افزایش دستمزد 

سال آینده با مدنظر قرار دادن نرخ تورم پیش خواهد رفت.

تولید بنزین یورو 4 ستاره 
خلیج فارس به ثمر نشست

ایران به دنبال 
کشف طلاى خاکسترى

افزایش ده درصدى 
دستمزد کارگران را مدنظر داریم

فناورى  خودرو 

برگزارى نخستین کنفرانس ملى تحقیقات بازى هاى دیجیتال صفرتا صد محصولات جدید سایپا در نمایشگاه خودرو تهران
 نسل فردا: نخستین کنفرانس ملى تحقیقات بازى هاى دیجیتال با حمایت 
ایرانسل و با همکارى بنیاد ملى بازى هاى رایانه اى، روزهاى دوم و سوم آذر 96 
در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد. اپراتور ایرانسل با توجه به اهمیت 
بازى هاى رایانه اى به عنوان نقطه تلاقى پنج وجه «سرگرمى، صنعت، هنر، 
آموزش و رسانه»، در راستاى حمایت از تولید ملى و اقتصاد مقاومتى، پس از 
حمایت از برگزارى لیگ بازى هاى رایانه اى در شهریور ماه، حامى کنفرانس 
تحقیقات بازى هاى دیجیتال شد. شوراى سیاست گذارى این کنفرانس که از 
این پس به صورت سالانه با حمایت بنیاد ملى بازى هاى رایانه اى برگزار خواهد 
شد، با حضور نمایندگانى از دانشگاه هاى مطرح ایران تشکیل شده و هر سال یک دانشگاه میزبان آن خواهد بود تا بتواند بخشى از خلأ 

علمى و رسانه اى در حوزه بازى هاى رایانه اى در ایران را جبران کند.   

نسل فردا: در دومین نمایشگاه خودروى تهران، گروه خودروسازى سایپا در 
غرفه مجازى خود، مشاهده خودروهاى جدید خود را با تکنیک واقعیت مجازى 
رونمایى کرد. در غرفه مجازى سایپا صفر تا صد طراحى تا عرضه محصولات 
گروه خودروسازى سایپا با تکنیک واقعیت مجازى در اختیار بازدیدکنندگان 
قرار داده شده است و کاربران مى توانند روند طراحى این خودروها را مشاهده 
کرده و به صورت مجازى رانندگى بــا آن را تجربه کنند. همچنین در غرفه 
مجازى گروه سایپا بازدیدکنندگان مى توانند با نصب اپلیکیشن تلفن همراه 
سایپا روى گوشى هاى خود و آشنایى با سایر شبکه هاى اجتماعى از آخرین 
اخبار و خدمات پس از فروش سایپا اطلاع حاصل کنند. گفتنى است کلیه مشــتریان سایپا نیز مى توانند جهت استفاده از خدمات 

اپلیکیشن مجازى گروه خودروسازى سایپا، این نرم افزار را از اپلیکیشن «بازار» دانلود  کنند. 

قیمت میوه هاى داخلى از وارداتى پیشى گرفت
مهر: رئیس اتحادیه بارفروشان، از بیشــتر بودن قیمت بخش عمده میوه هاى تولید داخل 
از میوه هاى وارداتى از جمله موز خبر داد. حســن صابرى با اشــاره به اینکه انار در میدان 

بار 2500 تا 7000 تومان عرضه شــده، افزود: انگور بى دانه زرد، مرکزى میوه و تره 
5500 تومان، انگور مهرى 2000 تا 4000 تومان، میوه به از 2500 از 4000 تــا 

تا 6000 تومان، کیوى 1500 تا 3500 تومان، خرمالو شــمال از 
2500 تا 3500 تومان، خیار رسمى 1700 تا 3000 تومان 
و سیب زرد لبنانى 1300 تا 4500 هزار تومان فروخته 

مى شود.

مجهز شدن گلکسى اس 9 به یک اسکنر اثر انگشت
جام جم آنلاین: در حال حاضر  اطمینان داریم که سامســونگ در پرچمدار سال آینده خود؛ یعنى 
گلکسى اس 9، محل قرارگیرى اسکنر اثر انگشت در پشت بدنه را تغییر خواهد داد. در گلکسى اس 8 و 

اســتفاده از آن، لنز اس 8 پلاس، این اسکنر در کنار لنز دوربین قرار گرفته و از همین رو به  هنگام 
باعــث دوربین نیز هر از گاهى به اشتباه لمس شده و لک مى افتد. این مسئله 

شده تا شکایت زیادى از سوى کاربران به سمت سامسونگ 
روانه شود و لذا یکى از اولین و مهم ترین تغییراتى که 

در طراحى ظاهرى  گلکسى اس 9 و گلکسى اس 9 پلاس 
روى خواهد داد، مربوط به همین بخش خواهد بود.

خارجى ها، بازار خود را به ایران نمى دهند
تجارت نیوز: یک کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه نگرانى بابت عدم صادرات 30 درصدى قراردادهاى 
اخیر خودرویى وجود دارد، گفت: خودروسازان خارجى به آسانى بازارشان را در اختیار ما قرار نمى دهند. شهرام 

آزادى اظهار کرد: اگر بر پایه منطق و اصول اقتصادى با شرکت هاى بین المللى 
در زمینه صنعت خودرو همکارى شود، حضور شرکت هاى خارجى بسیار 

مناسب است. او افزود: پتانســیل بازار خودروى ایران، توانایى ورود 
ده ها شرکت را ندارد و باید در همکارى با شرکت هاى خارجى روابط 
استراتژیک در پیش گرفته شود تا با تلاطمات سیاسى، شرکت هاى 

خارجى ایران را ترك نکنند. 
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بار 2500 تا مرکزى میوه و تره 
5500 تومان، انگور مهرى از 4000 تــا 

تا 6000 تومان، کیوى 
2500

و سیب زرد لبنانى 

جام جم آنلاین:
گلکسى اس 

8اس 8اس 8 پلاس، این اسکنر در کنار لنز دوربین قرار گرفته و از همین رو به  هنگام 
دوربین نیز هر از گاهى به اشتباه لمس شده و لک مى افتد. این مسئله 

شده تا شکایت زیادى از سوى کاربران به سمت سامسونگ 
روانه شود و لذا یکى از اولین و مهم ترین تغییراتى که 

در طراحى ظاهرى  گلکسى اس 

30 یک کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه نگرانى بابت عدم صادرات 30 یک کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه نگرانى بابت عدم صادرات 30 درصدى قراردادهاى 
اخیر خودرویى وجود دارد، گفت: خودروسازان خارجى به آسانى بازارشان را در اختیار ما قرار نمى دهند. شهرام 

آزادى اظهار کرد: اگر بر پایه منطق و اصول اقتصادى با شرکت هاى بین المللى 
در زمینه صنعت خودرو همکارى شود، حضور شرکت هاى خارجى بسیار 

مناسب است. او افزود: پتانســیل بازار خودروى ایران، توانایى ورود 
ده ها شرکت را ندارد و باید در همکارى با شرکت هاى خارجى روابط 
استراتژیک در پیش گرفته شود تا با تلاطمات سیاسى، شرکت هاى 

اســتفاده از آن، لنز  پلاس، این اسکنر در کنار لنز دوربین قرار گرفته و از همین رو به  هنگام 
باعــث دوربین نیز هر از گاهى به اشتباه لمس شده و لک مى افتد. این مسئله 

شده تا شکایت زیادى از سوى کاربران به سمت سامسونگ 
روانه شود و لذا یکى از اولین و مهم ترین تغییراتى که 

 پلاس 


